

Ryszard Wójtowicz

III Krajowe Sympozjum Archiwalne

Nadwarciański Rocznik Historyczno-Archiwalny nr 9, 381

2002

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

NADWARCIAŃSKI ROCZNIK
HISTORYCZNO-ARCHIWALNY
NR 9/2002

III Krajowe Sympozjum Archiwalne

W dniach 4-5 września 2001 w Łodzi odbyło się III Krajowe Sympozjum Archiwalne poświęcone archiwom wymiaru sprawiedliwości w służbie państwa i obywateli¹. Organizatorami sympozjum byli: Zarząd Główny SAP, Oddział Łódzki SAP oraz Ministerstwo Sprawiedliwości. Oddział Gorzowski SAP reprezentował niżej podpisany.

Obrady sympozjum, po jego otwarciu na sesji plenarnej, toczyły się w dwóch sekcjach.

I sekcja podjęła temat: *Archiwa zakładowe instytucji wymiaru sprawiedliwości*. W trakcie obrad poruszono problemy znaczenia akt sądowych dla badań naukowych, sprawy związane z komputerowym zarządzaniem dokumentacją sądową oraz problemy związane ze stosowaniem przepisów kancelaryjno-archiwalnych. W tej sekcji omówiono szczegółowo stan zachowania archiwów wymiaru sprawiedliwości w różnych rejonach Polski. Ocena ta nie wypadła zadowolająco.

II sekcja podjęła temat *Problem gromadzenia i udostępniania archiwów wymiaru sprawiedliwości w państwowym zasobie archiwalnym*. Podnosząc problem gromadzenia, wskazano, że w sądowych archiwach zakładowych znajduje się około 20.000 mb akt do przejęcia. Omówiono problemy związane z gromadzeniem, udostępnianiem oraz konserwacją będących na stanie jak i przeznaczonych do państwowego zasobu archiwalnego materiałów archiwalnych.

W trakcie obrad sympozjum omówiono ustrój i organizację sądownictwa powszechnego i specjalnego w latach 1918-2001.

Należy podkreślić, że wygłoszone w trakcie spotkania archiwistów referaty zostały opublikowane w postaci książkowej.

Ryszard Wójtowicz

¹ Warto przypomnieć że I Krajowe Sympozjum Archiwalne poświęcone było archiwom elektronicznym w aspekcie sprawnego zarządzania dokumentacją i informacją, odbyło się w Warszawie w 1998 r., II Krajowe Sympozjum poświęcone było archiwom samorządowym w służbie mieszkańców i administracji publicznej, miało miejsce w 1999r.